
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 31/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 495/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη για τη διακίνηση της κοινής αλληλογραφίας των 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε Ξάνθης, για τα έτη 2021-2022, κατά την 02/2020 Διακήρυξη 
(ΑΔΑ:ΨΔ077ΛΒ-Β12). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Αυγούστου  2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2883/3-8-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4), Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 7)Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα  τα  έντεκα  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 495: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού  της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 112515/ΞΔΔΟ3096/29-7-20-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής την εισήγηση της Υπηρεσίας που ανέφερε τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών) 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

για την έγκριση του Πρακτικού 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης, σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη για τη διακίνηση της κοινής αλληλογραφίας 
των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε Ξάνθης, για τα έτη 2021-2022, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή),  σύμφωνα με το οποίο  η 
Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα: 
 

ΑΔΑ: Ψ24Θ7ΛΒ-ΘΜ5



για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη για τη διακίνηση της κοινής 
αλληλογραφίας των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε Ξάνθης, για τα έτη 2021-2022 «ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ Α.Ε)», και τη σύναψη της σχετικής σύμβασης, ποσού 24.000,00 € (με ΦΠΑ). 
 

  
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής : «Στην Ξάνθη την 28/07/2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 
συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με 
την αριθμ. 377/2020 (ΑΔΑ: ΨΦΘΞ7ΛΒ-ΞΦ0) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 

 
1. ΚΑΡΑΤΣΑΛΗΣ ΚΩ/ΝΟΣ (αναπληρωματικό μέλος), υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής, του κλάδου ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό. 
 
2. ΚΟΚΚΑΛΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, (αναπληρωματικό μέλος) υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών. 
 
3. ΜΟΥΡΤΖΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ 
Τεχνολόγων Γεωπονίας. 
 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δουμπά Παρασκευή, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών 
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης. 
 

 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της Επιτροπής,  προχώρησε στον έλεγχο και την 
αξιολόγηση του του υπ΄αριθμ. πρωτ. 109980/ΞΔΔΟ3057/24-07-2020 φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε, όπως αυτά ορίζονται στο 
υπ΄αριθμ. Πρωτ. 100962/ΞΔΔΟ2867/10-07-2020 έγγραφο της αναθέτουσας αρχής, σύμφωνα με το οποίο 
καλούνται να προσκομίσουν τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74) όλων των δικαιολογητικών  που περιγράφονται στην παράγραφο 2.1.5 
της 02/2020  διακήρυξης (ΑΔΑ: ΨΔ077ΛΒ-Β12), της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης, ως 
αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.1.3 της ανωτέρω 
διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση καταλληλόλητας άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας της 
παραγράφου 2.1.4 αυτής. 
 
 

Τα δικαιολογητικά κατά τους όρους της 02/2020 Διακήρυξης (ΑΔΑ: ΨΔ077ΛΒ-Β12) και ο έλεγχος που 
ακολούθησε έχουν ως εξής:  

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  

ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ ΟΜΑΔΑ Α΄ :ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ Α.Ε) 

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. ΦΑΚΕΛΟΥ: 109980/ΞΔΔΟ3057/24-07-2020 

ΝΑΙ ΟΧΙ 

1. 

Αντ ίγραφα  Ποιν ικού Μητρώου  των Διαχειρ ιστών της εταιρείας :  

Αρ. Πρωτ. :  205282/21.07.2020 

Αρ .  Πρωτ. :11237/21.07.2020 

Αρ. Πρωτ. :155422/13.05 .2020  

Αρ. Πρωτ:205270 /21.07.2020 

Αρ. Πρωτ:138305/26.05.2020 

Αρ. Πρωτ:96998/27.04.2020  

Αρ. Πρωτ:199191/17.07.2020  

Αρ. Πρωτ:199197/15.07.2020  

Αρ. Πρωτ:164723/17.07.2020  

√  

2. 

Πιστοποιητ ικά  του Πρωτοδικε ίου Αθηνών  από τα οποία  προκύπτει  
ότ ι  η εταιρ ία δεν τελε ί  υπό πτώχευση ή  δεν  έχει  υπαχθεί  σε  
δ ιαδικασία εξυγ ίανσης ή ε ιδ ικής εκκαθάρισης ή δεν τελεί  υπό  
αναγκαστ ική δ ιαχείρ ιση από εκκαθαριστή ή  από το δ ικαστήριο ή  δεν  
έχει  υπαχθεί  σε δ ιαδικασία πτωχευτ ικού συμβι βασμού ή δεν έχε ι  

 

√ 
 

ΑΔΑ: Ψ24Θ7ΛΒ-ΘΜ5



 
H Επιτροπή θεώρησε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τους όρους 
της 2/2020 Διακήρυξης της ΠΕ Ξάνθης, για τη διακίνηση κοινής & επείγουσας αλληλογραφίας των 
υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης για τα έτη 2021 & 2022, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή, για τα 
έτη 2019-2020, συνολικού προϋπολογισμού 54.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
                     Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού  

Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  
Για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ 
Α.Ε)» για την ΟΜΑΔΑ Α και σύναψη της σχετικής σύμβασης.  
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
Εγκρίνει το Πρακτικό 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης, σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη για τη διακίνηση της κοινής αλληλογραφίας των 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε Ξάνθης, για τα έτη 2021-2022, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή),  σύμφωνα με το οποίο  η 
Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα: 

αναστείλε ι  τ ι ς  επιχειρηματ ικές της  δραστηριότητες ή  ότ ι  δεν  
βρίσκεται  σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα από 
παρόμοια δ ιαδικασία,  προβλεπό μενη σε εθν ικές δ ιατάξει ς  νόμου:  

Αρ. Πιστοποιητικού: 213373,213376,213381,213385/2020  

Ένορκη Βεβαίωση Αριθμ.3.691/22-07-2020 

3. 
Φορολογική Ενημερότητα  με αρ .  πρωτ. :  68722285/11-06-2020 και  
68919134/10-07-2020.  

 

√  

4. 

Ασφαλιστ ική Ενημερότητα ΕΦΚΑ: Αρ.  Πρωτ. :  380416/01-06-2020  

Ασφαλιστ ική Ενημερότητα ΕΔΟΕΑΠ: Αρ.  Πρωτ:6722/14 -05-2020  

 

√  

5. 

Υπεύθυνη δήλωση ενώπιον αρμόδιας δ ικαστ ικής ή δ ιο ικ ητ ικής  
αρχής ,  συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματ ικού ή εμπορικού 
οργαν ισμού  γ ια το  ότ ι  δεν  συντρέχουν  οι  λόγοι  αποκλεισμού  της  
παραγράφου  2 .1 .3.3  

 Υπεύθυνη δήλωση -άρθρου 8 ν .1599/86 –  του Κωνσταντόπουλου Γ .  

√  

6. 

Έγκριση/ βεβαίωση/ άδεια  παροχής υπηρεσιών  οργανισμού από το οποίο να 
προκύπτει το ειδικό επάγγελμα του φορέα σας . 

Το υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 6203/14-07-2020 πιστοποιητικό του Εμπορικού & 
Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών 

Η υπ΄αριθμ. Πρωτ 17562/60/1-6-2020 Ειδική άδεια ΕΕΤΤ 

√  

7. 

Υπεύθυνη δήλωση ενώπιον αρμόδιας δ ικαστ ικής ή δ ιο ικητ ικής  
αρχής,  συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματ ικού ή εμπορικού 
οργαν ισμού  γ ια το  ότ ι  η  εταιρ ία  δεν εμπίπτει  σε  καμιά  από τ ις  
περιπτώσεις αποκλεισμού σύμφωνα με το άρθρο 74 του ν .  
4412/2016  

 Υπεύθυνη δήλωση -άρθρου  8  ν.1599/86  –  του Κωνσταντόπουλου Γ .  

√  

8. 

ΥΔ στην οποία προκύπτουν οι πράξεις επιβολής προστίμου που έχουν εκδοθεί σε 
βάρος του οικονομικού φορέα σε χρονικό διάστημα δύο (2) ετών πριν από την 
ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφοράς ή αίτησης συμμετοχής. 

Υπεύθυνη  δήλωση -άρθρου 8 ν .1599/86 –του Κωνσταντόπουλου Γ.  

√  

9. 
Νομιμοποιητ ικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης 

 
√  

ΑΔΑ: Ψ24Θ7ΛΒ-ΘΜ5



 
για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη για τη διακίνηση της κοινής 
αλληλογραφίας των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε Ξάνθης, για τα έτη 2021-2022 «ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ Α.Ε)», και τη σύναψη της σχετικής σύμβασης, ποσού 24.000,00 € (με ΦΠΑ). 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  495/2020. 
 

 

 

 

 

 

 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ24Θ7ΛΒ-ΘΜ5


		2020-08-13T14:38:44+0300
	Athens




